Quenam in pecunia acquirenda & parta conservanda collocari debeat opera ac industria, ex antea demonstratis intelligitur: quantum vero sit in potestate nostra, ex definitione eorum, quæ in potestate nostra sunt, vel non sunt, patet (§. 175. part. 1. Jur. nat.).

## §. 394.

*Quenam circa opes providentia divina committenda.* Si quis tantam in pecunia acquirenda & parta conservanda collocavit operam ac industriam, quanta in potestate ipsius est, cetera providentia divinæ committere debet. Si quis enim tantam in pecunia acquirenda & parta conservanda collocavit operam

ram ac industriam, quanta in potestate ipsius est; obligationi suæ satisfecit, nec ultra eam ad quid tenetur (§. 393.). Quamobrem cum a voluntate nostra minime pendeat, ut tantum acquiramus, quantum velimus, vel etiam tantum partæ conservemus, quantum libuerit, quod indies experimur (§. 664. Log.), res autem nostras omnes ac dubios præsertim eventus providentiæ divinæ committere debeamus (§. 1185. 1192. Part. I. Jur. nat.); si quis tantam in pecunia acquirenda & parta conservanda collocavit operam ac industriam, quanta in potestate ipsius est, cetera providentiæ divinæ committere debet.

## §. 395.

Quoniam circa pecuniam acquirendam & partam conservandam providentiæ divinæ committenda, quæ in potestate nostra non sunt (§. 394.); si quis tantum acquirere minime valet, ut vitam etiam commode ac jucunde transigere possit, vel in futuros usus quædam servare valeat, futura necessitati provisurus, ea propter minime angere debet.

*Qualem in acquirendo animum habere debeamus.*

Convenit hoc officii erga Deum, quæ quemlibet sorte sua contentum esse jubent, & animum angere prohibent propter futura, abjecta omni cura, quomodo res in posterum sint casuræ (§. 1197. 1198. part. I. Jur. nat.).

## §. 396.

Continencia, seu animus sorte sua contentus est virtus, qua tantum acquirere studemus, quantum in potestate nostra est, nec propterea angimur, quod non plus acquirere valeamus. Sermone patrio vocatur die Bergnüglichkeit.

*quid sit.*

Esse continentiam virtutem, patet per ea, quæ modo demonstrata sunt (§. 393. & seqq.). Aristotelici liberalitatem latius sumunt pro virtute, quæ circa pecuniam acquirendam & (Wolfii Jur. Nat. Pars IV.)

erogandam versatur. Juxta eos igitur & continentia, & parsimonia sub liberalitate comprehenditur. Sed cum hic latior significatus a communi loquendi usu nimis longo intervallo recedat, nec ulla sit necessitas, cur eundem non restringamus ad communem loquendi usum, quemadmodum supra factum est (§. 251.); ideo consultius visum fuit & continentiam a parsimonia, & utramque a liberalitate distinguere. Si quis tamen malit significatum liberalitatis laxum retinere, per nos hoc faciat, modo in demonstrandis iis, quæ circa pecuniam acquirendam & erogandam observanda sunt, a veritate non recedat.